
UCHWAŁA NR XXII/126/2016
RADY GMINY DZIERZKOWICE

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017

Na podstawie art.18 ust.2 pkt4, pkt9 lit.d i ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( jednolity 
tekst Dz.U. z 2016r. poz. 446 ), oraz art.212 ust.2, art. 239, art. 258 ust.1 pkt 1 i 2, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz.885, z późn.zm.) Rada Gminy 
Dzierzkowice uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy Dzierzkowice 
w kwocie 20.317.349,40 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 17.364.932,40 zł i dochody majątkowe 
w kwocie 2.952.417,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1, tym:

1) Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 5.546.283,40 zł

2) Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 55.000,00 zł

3) Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 6.000,00 zł

4) Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 340.000,00 zł.

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy Dzierzkowice 
w kwocie 22.252.349,40 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 15.760.670,40 zł i wydatki majątkowe 
w kwocie 6.491.679,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2, w tym:

1) Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami 
w kwocie 5.546.283,40 zł,

2) Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 564.000,00 zł

3) Wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w kwocie 53.000,00 zł

4) Wydatki na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 2.000,00 zł.

5) Wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 4.050.179,00 zł

6) Wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 340.000,00 zł.

§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu budżetu gminy określa się w wysokości 1.935.000,00 zł.

2. Źródłem pokrycia deficytu jest:

1) Nadwyżka budżetu gminy z lat ubiegłych – 1.935.000,00 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 lutego 2017 r.

Poz. 551



§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 1.935.000,00 zł.

2. Przychód budżetu sklasyfikowany według paragrafu określającego rodzaj przychodu zestawiono 
w załączniku Nr 3.

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w kwocie 150.000,00 zł, w tym:

a) na nieprzewidziane wydatki bieżące w kwocie 70.000,00 zł

b) na wydatki majątkowe w kwocie 80.000,00 zł

2) celowe w kwocie 151.000,00 zł, z przeznaczeniem na:

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 51.000,00 zł

b) nieprzewidziane wydatki szkół w kwocie 80.000,00 zł

c) nieprzewidziane wydatki z tytułu edukacyjnej opieki wychowawczej w kwocie 20.000,00 zł

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa załącznik Nr 4

§ 7. Określa się:

1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem Nr 5,

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6

§ 8. 1. Określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie o systemie oświaty w łącznej kwocie 126.300,00 zł oraz wydatków nimi finansowanych 
w łącznej kwocie 126.300,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr7.

§ 9. 1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, stanowiący jednocześnie ich sumę 
nie może przekroczyć kwoty 2.000.000,00 zł.

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy Dzierzkowice do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, których maksymalną wysokość ustala się 
w kwocie 1.000.000,00 zł.

§ 11. 1. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej.

2. Upoważnia się wójta do przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków, 
w ramach działów klasyfikacji budżetowej, innym jednostkom organizacyjnym gminy, z wyjątkiem zwiększeń 
i zmniejszeń wynagrodzeń, pochodnych od wynagrodzeń oraz wydatków majątkowych.

§ 12. Upoważnia się wójta do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Dariusz Latos

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 551



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 551



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 551



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 551



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 551



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 551



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 551



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 551



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 551



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 551



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 551



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 551



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 551



Przychody i rozchody

budżetu gminy w 2017 roku

w złotych

Lp. Treść paragraf Kwota

1. Dochody 20 317 349,40

2. Wydatki 22 252 349,40

3. Wynik budżetu -1 935 000,00

1 935 000,00

1. Nadwyżka z lat ubiegłych 957 1 935 000,00

0,00

1. 0,00

Razem Przychody

Razem Rozchody

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXII/126/2016 Rady Gminy Dzierzkowice z dnia  29 grudnia 2016r

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 551



Zestawienie planowanych kwot dotacji  

udzielonych z budżetu Gminy Dzierzkowice

w 2017 roku

w złotych

Lp.
Dział    

Rozdział
Nazwa

Dotacja   

celowa

Dotacja 

podmiotowa
Razem

1.
600   

60014

Dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu na wydatki inwestycyjne pn." Przebudowa 

nawierzchni chodnika przy drodze powiatowej Nr 2702L  w m. Dzierzkowice-Podwody o dł. 

0,6 km"

50 000 50 000

2.
600   

60014

Dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu na wydatki inwestycyjne pn." Odnowa 

nawierzchni drogi powiatowej Nr 2701L Annopol - Kraśnik w Gminie Dzierzkowice"
200 000 200 000

3.
600   

60014

Dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu na wydatki inwestycyjne pn. " Przebudowa 

nawierzchni drogi powiatowej Nr 2639L  Dzierzkowice-Józefów w Gminie Dzierzkowice"
300 000 300 000

4.
600   

60016

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Miasta Urzędów na wydatki inwestycyjne pn. " 

Budowa drogi międzygminnej Urzędów-Dzierzkowice-Kraśnik i ścieżki rowerowej" -

opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej

10 000 10 000

5.
851   

85195

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielona dla powiatu kraśnickiego -uczestnictwo 

gminy w programach zdrowotnych
4 000 4 000

6.
921    

92109 
Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 314 000 314 000

7.
921   

92116
Dotacja dla Biblioteki 130 000 130 000

564 000 444 000 1 008 000

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Razem

 Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXII/126/2016  Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 29 grudnia 2016r.

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 551



1.
754  

75412
Dotacja celowa dla Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup sprzętu przeciw pożarowego 20 000 20 000

2.
801   

80101
Dotacja dla stowarzyszeń prowadzących szkoły podstawowe 700 000 700 000

3.
801   

80103
Dotacja dla stowarzyszeń prowadzących oddziały przedszkolne 195 000 195 000

4.
801   

80106
Dotacja dla stowarzyszeń prowadzących punkty przedszkolne 120 000 120 000

5.
926   

92605

Dotacja związana z realizacją zadań gminy udzielona w trybie ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie z przeznaczeniem na upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu na terenie gminy Dzierzkowice

95 000 95 000

115 000 1 015 000 1 130 000

Ogółem 679 000 1 459 000 2 138 000

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 551



w złotych

środki 

budżetu 

gminy

kredyt udział 

mieszkańc
budżet 

państwa

budżet UE

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1.

Projekt pn. "Przebudowa wodociągu w 

m.Ludmiłówka i części m.Dzierzkowice-Zastawie 

i Dzierzkowice-Góry wraz z modernizacją ujęcia 

wody"

010     

01010
1 950 179,00 845 687,00 1 104 492,00

2015 -       

2017

2.

Projekt pn. "Rozbudowa (przebudowa) 

oczyszczalni ścieków w m.Terpentyna 

gm.Dzierzkowice" -finansowany ze środków 

budżetu UE

010     

01010
1 845 000,00 890 550,00 954 450,00

2016  -     

2018

3.

Zaprojektowanie i wykonanie 21 szt. 

Przydomowych oczyszczalni ścieków w 

m.Ludmiłówka i Terpentyna

010     

01010
200 000,00 200 000,00 2017

4.

Rozbudowa i modernizacja wodociągu 

wiejskiego w m. Wyżnica-Kolonia-opracowanie 

dokumentacji technicznej

010     

01010
30 000,00 30 000,00 2017

5.

Dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu 

na wydatki inwestycyjne pn." Przebudowa 

nawierzchni chodnika dla pieszych przy drodze 

powiatowej Nr 2702L  w m. Dzierzkowice-

Podwody o dł. 0,6 km"

600     

60014
50 000,00 50 000,00 2017

6.

Dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu 

na wydatki inwestycyjne pn." Odnowa 

nawierzchni drogi powiatowej Nr 2701L Annopol - 

Kraśnik w Gminie Dzierzkowice"

600     

60014
200 000,00 200 000,00 2017

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr  XXII/126/2016   Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 29 grudnia 2016r

Okres 

realizacji

Wykaz inwestycji gminnych 

realizowanych w 2017 roku

Lp. Nazwa zadania Dział  

Rozdział

Plan                

ogółem

źródła finansowania

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 551



7.

Dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu 

na wydatki inwestycyjne pn. " Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 2639L  Józefów-Dzierzkowice w 

Gminie Dzierzkowice"

600     

60014
300 000,00 300 000,00 2017

8.

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Miasta 

Urzędów na wydatki inwestycyjne pn. " Budowa 

drogi międzygminnej Urzędów-Dzierzkowice-

Kraśnik i ścieżki rowerowej"-opracowanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej

600     

60016
10 000,00 10 000,00 2017

9.

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w m.  Dz-ce Wola, na dz. o nr ew.1725, 

dł.0,55 km

600     

60016
96 000,00 96 000,00 2017

10.

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w m. Wyżnianka, na odcinku dł. 0,40  

km, na dz. Nr ew. 341-kierunek Suchodoły

600    

60016
60 000,00 60 000,00 2017

11.

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej 

dojazdowej do pół w m. Wyżnica na odcinku o dł.  

0,36 km, na dz. o nr 323/1(obok szkoły)

600   

60016
55 000,00 55 000,00 2017

12.

Przebudowa drogi gminnej nr 108530L w 

zakresie poszerzenia nawierzchni drogi na 

odcinku Wyżnica- Wyżnianka Kolonia dł.1,1 km 

wraz z budową lewostronnego chodnika dla 

pieszych w m. Wyżnianka Kolonia na odcinku o 

dł.  0,22 km

600    

60016
160 000,00 160 000,00 2017

13.

Przebudowa drogi gminnej Nr 108534L w m. 

Dzierzkowice Podwody na działce  nr ew. 91 na 

odcinku dł. 0,36 km.

600    

60016
68 000,00 68 000,00 2017

14.

Odbudowa drogi gminnej Nr 108687L w m. 

Sosnowa Wola na odcinku dł. 0,245 km, ( od km 

0+000 do km 0+245).

600    

60016
70 000,00 70 000,00 2017

15.

Budowa chodnika przy drodze gminnej Nr 

108525L w m.Dzierzkowice-Góry -opracowanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej

600    

60016
10 000,00 10 000,00 2017

16.

Budowa chodnika przy drodze gminnej Nr 

108533L w m.Wyżnica-Kolonia -opracowanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej

600    

60016
10 000,00 10 000,00 2017

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 551



17.

Utwardzenie dna i odwodnienie wąwozu 

lessowego w ciągu drogi gminnej Nr 108680L, 

od km 2+425 do km 2+690 w miejscowości 

Dzierzkowice Zastawie

600       

60078
24 000,00 24 000,00 2017

18.
Projekt pn. "Wdrożenie e-usług publicznych dla 

mieszkańców Miasta Chełm oraz gmin 

partnerskich"

720       

72095
10 000,00 10 000,00

2016 -      

2019

19.

Projekt pn. "Zabezpieczenie przeciwpożarowe i 

przeciwpowodziowe województwa lubelskiego 

poprzez zakup samochodów ratowniczo-

gaśniczych dla Ochotniczych Straży Pożarnych"

754       

75412
330 000,00 330 000,00

2016 -      

2017

20.

Projekt pn. "Rozwój infrastruktury przedszkolnej 

na terenie Gminy Dzierzkowice poprzez budowę 

przedszkola w m. Terpentyna"

801        

80104
933 500,00 140 025,00 793 475,00

2015 -      

2018

6 411 679,00 3 559 262,00 0,00 0,00 0,00 2 852 417,00Razem wydatki na zadania inwestycjne

Strona 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 551



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XXII/126/2016 Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 29 grudnia 2016r

w złotych

środki własne budżet państwa środki UE

1. 2. 3. 4. 5. 5. 6. 7. 8.

845 687,00 0,00 1 104 492,00

890 550,00 0,00 954 450,00

300 000,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00

330 000,00 0,00 0,00

140 025,00 0,00 793 475,00

2 516 262,00 0,00 2 852 417,00

5.

"Zabezpieczenie przeciwpożarowe i 

przeciwpowodziowe województwa lubelskiego 

poprzez zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych 

dla Ochotniczych Straży Pożarnych"

Urząd Gminy 

Dzierzkowice

754  

75412

2016 - 

2017
330 000,00

330 000,00

4.
"Wdrożenie e-usług publicznych dla mieszkańców 

Miasta Chełm oraz gmin partnerskich"
Miasto Chełm

720  

72095

2016 - 

2019

10 000,00
772 969,00

Urząd Gminy 

Dzierzkowice

600  

60014

finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2017r

010  

01010

2016 - 

2018

1 845 000,00

2015 - 

2017

Jednostka 

realizująca

Dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu na 

wydatki inwestycyjne pn. " Przebudowa nawierzchni 

drogi powiatowej Nr 2639L  Dzierzkowice-Józefów w 

Gminie Dzierzkowice"

Powiat kraśnicki

Razem wydatki majątkowe
5 368 679,00

010  

01010

2.
 "Rozbudowa (przebudowa) oczyszczalni ścieków w 

m.Terpentyna Gmina Dzierzkowice"

Urząd Gminy 

Dzierzkowice

933 500,00

2017

801   

80104

3.

Wydatki na programy i projekty

Okres 

realizacji 

projektu

1.

"Przebudowa wodociągu w m.Ludmiłówka i części 

m.Dzierzkowice-Zastawie i Dzierzkowice-Góry wraz z 

modernizacją ujęcia wody"

Urząd Gminy 

Dzierzkowice

6.

"Rozwój infrastruktury przedszkolnej na terenie 

Gminy Dzierzkowice poprzez budowę przedszkola w 

m.Terpentyna"

300 000,00

Lp.

2015 -

2018

Łączne nakłady finansowe  w 2017r,  w tym:Nazwa projektu Dział, 

Rozdział

1 950 179,00

                     Wydatki majątkowe

Łączne nakłady

2 043 707,52

4 359 120,00

300 000,00

1 566 301,37

9 372 097,89

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 551



0,00 0,00 40 000,00

0,00 0,00 40 000,00

0,00 0,00 80 000,00

2 516 262,00 0,00 2 932 417,00

710   

71004
2017

40 000,00

Razem wydatki bieżące
80 000,00

OGÓŁEM
5 448 679,00

2.

"Gminny Program Rewitalizacji impulsem do 

odbudowy więzi społecznych kulturowych i 

gospodarczych w Gminie Dzierzkowice"

Urząd Gminy 

Dzierzkowice

921   

92195
2017

40 000,00

40 000,00

40 000,00

80 000,00

9 452 097,89

                     Wydatki bieżące

1. "Partycypacja w planowaniu przestrzennym"
Urzad Gminy 

Dzierzkowice

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 551



Załącznik Nr 7

do Uchwały NrXXII/126/2016 Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 29 grudnia 2016r

w złotych

Lp.
Dział,   

rozdział

Stan 

środków na 

początek 

roku

Dochody na 

2017r

Wydatki na 

2017r

Stan 

środków na 

koniec roku

1.
801           

80101
0,00 6 300,00 6 300,00 0,00

2.
801        

80148
0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

0,00 126 300,00 126 300,00 0,00

Szkoły podstawowe

Stołówki szkolne

Razem

placówek oświatowych Gminy Dzierzkowice na 2017 rok

Plan 

dochodów i wydatków

rachunku dochodów jednostek budżetowych 

prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty

Nazwa rachunku dochodów własnych

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 551


		2017-02-06T14:22:33+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




